
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO “FANELLI - MARINI”            
 Via Francesco Orioli,38 -Ostia Antica 00119 RM  

06/5650388 fax 06/56359070  Cod.Mecc.  RMIC834003 
            RMIC834003@istruzione.it – RMIC834003@pec.istruzione.it      C.F.97197230580 

                                                                    

Prot.n. 8951/4.1.o/13                                                              Roma, 29/09/2017 
  

                                                                                                USR per il Lazio – Uff. IV 

                                                                                                All’albo/Sito web 
 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, 

Prot.n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –– Azione 10.8.1.   

AVVIO  ATTIVITA’ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali, Prot.n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 
 

Vista la delibera del Collegio Docenti n.22/15-16 del 24 novembre 2015; 
 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 113/15-16 del 26 novembre 2015; 
 

Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/31748  del 25/07/2017 con la quale è stato comunicato lo 

scorrimento della graduatoria, l’autorizzazione dei progetti e il conseguente impegno di spesa su 

base regionale (Lazio). I.C. Fanelli Marini: autorizzazione all’avvio delle attività e relativo 

finanziamento per € 21.867,54 del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-87; 
 

Vista la lettera MIUR prot.n. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017  di autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto 

alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali; 
 

DISPONE 
 

l’immediato avvio delle attività in esso previste. 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Dott.ssa Tiziana Ucchino 

 
Documento firmato digitalmente, ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2017-09-30T11:53:27+0200
	CCHTZN73A45F158Q




